I. Christo Jesu addicitur Psalm. 67. 5, 7, 19. II. Christo Jesu addicitur Isa. 53. 12. III. Exponitur priscorum Judaeorum sententia de Ose. 13. 14. IV. Christo Jesu addicitur Zach. 9. 11, 12.

I. IN Christo Jesu finem habuisse prophetiam, quam è Psalmo sexagesimo septimo hic deprimimus, testificatur Paulus in Epistola ad Ephesios, cujus verba quoque recitamus. His autem prædictum fuisse declarat descensum Jesu in inferiores partes terræ, quas Inferna loca, & Inferos appellamus; ascensum ejus in cælum, & donorum Spiritus sancti erogationem. Atqui vaticinio hoc in suam sententiam abuti haudquaquam fuisset ausus, nisi in Messia eventum ejus communi Judaeorum consensione expectari scisset. Quod iterum iterumque monui. Itaque prisci Judæi in Schemoth Rabba, aliisque vetustis monumentis Messia applicant isthæc indidem petita: *Venient legati ex Aegypto. Nos quoque paulo superius in Apostolis & Discipulis Christi completa hæc ostendimus: In ecclesiis benedicite Deo Domino de fontibus Israël, & quæ iis subnexa sunt.*

Christo Jesu addicitur Psalm. 67. 5, 7, 19.

Psalm. 67. 11. Psalm. 67. 47. & seq.

II. Ad aliud vero testimonium, ex Isaia quinqueagesimo tertio capite petitur quod attingit, satis jam superque probavimus totum id Messiam prænuntiare. Hoc vero commate Patriarcharum liberationem ex inferis signari vincimus his argumentis. Dico primum eorum animos qui mortem effugerunt, spolia in Codicibus sacris appellari. Jeremias non semel: *Sed erit tibi anima tua כְּחֵץ, in spoliis.* Meminerimus præterea Isaia octavo capite nomen hoc Messia inditum esse: *Accelera spolia detrahere, festina prædari:* suis enim locis à me probatum est ad Messiam istud spectare. Fortes à Messia spoliati quinam sint, docet nos Apostolus in Epistola ad Colossenses: *Et expolians Principatus & Potestates traduxit considerenter, palam triumphans illos in semetipso.* Potestates appellat, & in Epistola ad Ephesios: *Principes mundi rectores rebrarum harum,* quos Isaia fortis appellaverat. Mortis quoque & Orci fortitudo prædicatur in Cantico: *Fortis est ut mors dilectio, dura sicut infernus emulatio.* Et in Psalmis: *Quis est homo qui vivet & non videbit mortem, eruet animam suam de manu inferi?* Ex his colligere promtum est spolia illa fortium, quæ dividenda prædicat Isaia, animos esse ex inferis locis à Christo Jesu educos, & in cælum evectos, tum & animos vivorum hominum, laqueis peccatorum & Dæmonum tyrannide exemptos; atque eos etiam qui corpora sua subiere rursum, postquam mortem pertulit Christus. Profecto in veteri Judaeorum libro Siphre, & in Gemara libri Sotah, torquentur hæc ad allegoriam, verum nullis subnixam rationibus, & quam Aben Ezra refellit; cum nos nostram Scripturæ consensu tueamur. Parata ergo nobis est ad explodendum Abrabanielem ratio, qui quod bella non gesserit Jesus Dominus, minime hæc in eum quadrare contendit; quasi *אֵלֶּיךָ לֵאמֹר* sumenda sint; quod ne à suis quidem factum congerronibus scire debuit.